DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 631 de 11 de Janeiro de 2018
Autor da publicação: Kíria Ribeiro dos Santos - Assessoria de Comunicação

Publicações Câmara de Mariana
Legislação: Nomeações e Exonerações
PORTARIA Nº 002/2018

PORTARIA Nº 002/2018
REPUBLICADA

EXONERA SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Fernando Sampaio de Castro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso das
suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE REPUBLICAR
a Portaria 002/2018 em virtude de erro material e especifica:

Art. 1º - Ficam exonerados os servidores abaixo relacionados a partir do dia 02/01/2018.
Andréia Dias Silva - Assessor de Gabinete I
Dilma Maria Tavares - Assessor de Gabinete II
Gilberto Miranda da Silva – Chefe de Gabinete
Elaine da Silva Moreira nascimento – Assessor Parlamentar I
Marcos Roberto de Oliveira - Assessor Parlamentar I
Maria Lina do Carmo Ferreira - Assessor Parlamentar I

Art. 2 o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a
02/01/2018.

Publique-se.

Mariana, 09 de Janeiro de 2018.

Fernando Sampaio de Castro
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Legislação: Nomeações e Exonerações
PORTARIA Nº 003/2018

PORTARIA Nº 003/2018

Republicada

NOMEIA SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Fernando Sampaio de Castro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso das
suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE REPUBLICAR
a Portaria 003/2018 em virtude de erro material e especifica:

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados a partir de 03/01/2018.
Elaine da Silva Moreira Nascimento – Agente de Serviço (CAC)
Marcos Roberto de Oliveira - Agente de Serviço (CAC)
Maria Lina do Carmo Ferreira - Agente de Serviço (CAC)

Art. 2 o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a
03/01/2018.

Publique-se.

Mariana, 09 de Janeiro de 2018.

Fernando Sampaio de Castro
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Publicações Prefeitura de Mariana
Licitações: Pregão Presencial
Prefeitura Municipal de Mariana – Republicação Pregão Presencial 099/2017

Prefeitura Municipal de Mariana – Republicação Pregão Presencial  099/2017. Objeto: Registro de
Preço para contratação de empresa de Engenharia para execução de urbanização e obras
complementares em ruas e logradouros do Município. Abertura: 24/01/2018 às 08:45min.
Informações e  Edital: Praça JK S/Nº, Centro- Mariana MG, de 08:00 às 17:00 horas. Site:
www.pmmariana.com.br, e-mail: licitacaoprefeiturademariana@gmail.com. Tel: (31)35579055.

Mariana 10 de janeiro de 2018.

Publicações SAAE Mariana
Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017 – PREGÃO Nº 003/2017 -
PRC: 007/2017. CONTRATADA: TRIVALE

ADMINISTRAÇÃO LTDA. OBJETO: Dilação de prazo por mais 12 (doze) meses. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 13/02/2018 a 13/02/2019 DATA DE ASSINATURA: 08/01/2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 041001 17. 122. 0027. 5. 005 339039 Ficha 07 FUND. LEGAL: Lei Federal
8.666/93 e Lei 10.520/02.

Amarildo Antônio Teixeira Júnior – Diretor Executivo do SAAE/Mariana- MG.